szer pedig aszemantikus vonzatként: 99:1 „m'x'l'št bšzxllšt vala mąhozianac t mą birainchoz” (quod locutus est *ad nos*, et ad iudicies nostros).

vele

A *vele* határozószói személyes névmás 68-szor szerepel a Bécsi Kódex szövegében, nagyobb részben, összesen 44 esetben egyéb elvont körülményviszonyt kifejezve, például társhatározó:

2:15 „Ime te rokonod mxgfordolt v nxpxhez t v ińtšnihxz t v ińtšnihxz te m#šl v v\$İ\$” (En reversa est cognata tua ad populum suum, et ad deos suos, vade *cum ea*), vagy eszközhatározó: 216:3 „t \$lu\$ztec birat v kvz\$špibvl t v menden f\$đ\$łmit megvlvm vu\$le vgmond vr” (et disperdam iudicem de medio eius, et omnes principes euis interficiam *cum eo*, dicit Dominus), 24-szer pedig aszemantikus vonzatként: 49:13 kic kirali zokańbol m#denkor v\$İ\$ xgg\$ńvln, vala (qui ex more regio semper *ei* adhaerebant).

érte

A legkevesebbszer, összesen 5-ször szerepel a kódexben az -ért raggal párhuzamba állítható érte határozószói személyes névmás, mely valamennyi előfordulásában egyéb körülményviszonyt fejez ki. Funkciója ok-, valamint célhatározói: 157:19 „N\$ keńńšl ten# ert\$đ mą ińtšnvc Mert te n\$u\$đ hiuattatot \$ varońon t tenep\$den” (ne moreris *propter temetipsum*, Deus meus, quia nomen tuum invocatum est super civitatum et super populum tuum), 241:12 „Mert tudom \$n hog \$n ert\$đm vagon tą raitatoc \$ nag v\$z” (quoniam propter me tempestas hęc grandis venit super vos).

neki

A leggyakoribb raggal korreláló határozószói személyes névmás a neki, amely 431-szer fordul összesen a vizsgált szövegben. Előfordulásának e nagy arányszáma abból adódik, hogy az összes előfordulás 71,5%-ban, vagyis 308 esetben aszemantikus vonzatként, legtöbbször a szövegben igen gyakran szereplő

mond és *ad* ige mellett: 193:14 „Aggad *n\$kie* vram mit ac *n\$kie* Ag *n\$kie* meh\$*t* fiaknalkl t meg azo \$mlvk\$*t*” (Da *eis*, Domine. Quid dabis *eis*? Da *eis* vulvam sine liberis, et ubera arentia). Ezen kívül 102 esetben pedig a *-nak/-nek* rag alapvető részeshatározói funkciójának megfelelően részeshatározóként szerepel: 117:5 „Es zerze *n\$kie* kiral[t] eled\$*lt* egmenden nap# vn etk\$*ibvl* t a borbol” (Et constituit *eis* rex annonam per singulos dies de cibus suis), míg a fennmaradó esetben vagy dativus possessivusként: 204:18 „mert ninq v *n\$kie* v eled\$*lec*” (Quia non est pasqua *eis*), vagy dativus ethicusként: 255:1 „IAy \$*nn\$*kem” (Vé *mihi*), vagy pedig 'hozzá' jelentésben helyhatározóként funkcionál: 14:6 „ivy *mqn\$kvnc* beke\$*neges* vr” (Veni *nobis* pacificus dominus).